2© 2018 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  Januar 2018 3 © 2018 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  Januar 2018
VB
3-
T-
01
1-
de
 -

Tabelle 1:  Abmessungen
Art.-Nr.
verzinkt-
chromatiert
Art.-Nr.
Edelstahl
Typ Abmessungen Gewicht
RD ØD
[mm]
L
[mm]
e
[mm]
Ød
[mm] [kg/100 Stck.]
71HM12 77HM12VA RD 12 12 15,0   40 22 8     2,0
71HM14 77HM14VA RD 14 14 18,0   47 25 10     4,0
71HM16 77HM16VA RD 16 16 21,0   55 27 13     6,0
71HM18 77HM18VA RD 18 18 24,0   65 34 13   11,0
71HM20 77HM20VA RD 20 20 27,0   67 35 16   13,0
71HM24 77HM24VA RD 24 24 31,0   77 43 18   18,0
71HM30 77HM30VA RD 30 30 39,5 105 56 23   44,0
71HM36 77HM36VA RD 36 36 47,0 125 68 27   72,0
71HM42 77HM42VA RD 42 42 54,0 145 75 32 110,0
71HM52 77HM52VA RD 52 52 67,0 195 95 40 220,0
 Die Einbautiefe hT der jeweiligen Nagelteller und Haltestopfen ist zu berücksichtigen (siehe Bild 2).
Tabelle 2:  Zulässige Lasten
Lastklasse Bauteildicken und Randabstände zul. F
bei fcc 15 N/mm2